
Aprašymas
Plėsti žodyną / mokytis naujų žodžių,
Sužinoti apie įvairius skaitmeninius
įrankius ir jų funkcijas,
Patobulinti  skaitmeninio raštingumo
įgūdžius,
Didinti  pasitikėjimą naudojant
skaitmeninių technologijų
terminologiją.  

Prisiminkite įvairias skaitmenines
priemones, kurias naudojate kasdieniame
gyvenime, pvz. ,  SMS žinutes, el .  laiškus ir

pan.
Jei šią užduotį atl iekate grupėje, kartu su

kitais aptarkite skaitmeninius įrankius,
kuriuos žinote. 

Perskaitykite pastraipas ir teisingai
sudėliokite pateiktus žodžius.

Naudodamiesi "Google" ar kitomis paieškos
sistemomis raskite nežinomus žodžius.

SKAITMENINIŲ ĮRANKIŲ PAIEŠKA

1

Pateiktose trumpose pastraipose pateikiami
skaitmeninių priemonių pavadinimai.

Raskite skaitmeninių įrankių pavadinimus ir
sudėliokite juos teisinga tvarka.

Trukmė
30 min.

Aplinka 
 Individualiai arba grupėje

Priemonės
Spausdintos pastraipos su
praleistais žodžiais.
Rašiklis/pieštukas

Instrukcijos

Mokymosi tikslai

Geresni skaitmeniniai įgūdžiai ,  platesnis
žodynas, pasitikėjimas savo jėgomis
naudojant skaitmenines technologijas.

Numatomi rezultatai

Šaltinis
Parengė SIF

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.



3. ekrano; priemonės; konferencijų; skaitmeniniame; išmanieji telefonai; dinamiškesnis
Šiuolaikiniame ___________________amžiuje technologijos tapo neatsiejama mūsų gyvenimo
dalimi.  Skaitmeninės priemonės, tokios kaip_____________________, nešiojamieji  ir  planšetiniai
kompiuteriai ,  iš esmės pakeitė mūsų bendravimo, darbo ir prieigos prie informacijos būdus. Vos
keliais _______________ bakstelėjimais galime susisiekti su draugais visame pasaulyje,  ieškoti
atsakymų į mums rūpimus klausimus ar net užsisakyti maisto produktų, kad j ie būtų pristatyti  į
namus. Šios skaitmeninės ________________ atvėrė naujas kūrybiškumo erdves, suteikdamos
menininkams, dizaineriams ir muzikantams galimybę išreikšti save anksčiau neįmanomais
būdais. Nuo nuotraukų redagavimo programinės įrangos iki vaizdo _____________________
platformų - šios priemonės pakeitė mūsų kūrybos, bendradarbiavimo ir bendravimo būdus, todėl
pasaulis tapo ____________________ir glaudesnis.  

2. Coursera ir Udemy; CNN ir Flipboard; 
Spotify ir Apple Podcasts; Kindle ir Nook

Skaitmeniniai įrankiai pakeitė mūsų prieigą prie informacijos ir jos vartojimo būdus. Internetinės naujienų
platformos, tokios kaip _______________________, pateikia naujausius straipsnius, kad nuolat žinotume
naujausias naujienas. Elektroninių knygų skaityklės, tokios kaip ________________________________, leidžia
mums kišenėse nešiotis ištisas bibliotekas ir akimirksniu pasiekti didžiulę knygų ir leidinių kolekciją.
Internetinės mokymosi platformos, tokios kaip __________________________, siūlo daugybę kursų ir
mokomosios medžiagos, todėl galime plėsti žinias ir įgyti naujų įgūdžių patogiai įsitaisę namuose.
Naudodamiesi podcast'ais ir srautinio transliavimo paslaugomis, tokiomis kaip
_____________________________, galime susipažinti su įvairiu garso turiniu - nuo mokomųjų podcast'ų iki
pramoginių laidų. Naudodamiesi šiomis skaitmeninėmis priemonėmis po ranka turime neįtikėtinai daug
informacijos, kuri suteikia mums galimybę mokytis, tyrinėti ir palaikyti ryšį su mus supančiu pasauliu.

PASTRAIPOS

2

1. Gmail ir WhatsApp; Google ir Bing; iMovie ir Adobe Premiere
Google Maps ir Waze; Adobe Photoshop ir Canva; 

Facebook ir Instagram
Skaitmeniniai įrankiai tapo nepakeičiama mūsų gyvenimo dalimi. Nuo el. pašto ir trumpųjų žinučių programėlių, tokių
kaip________________________, iki socialinės žiniasklaidos platformų, tokių kaip ________________________, mes
palaikome ryšį ir sklandžiai bendraujame. Internetinės paieškos sistemos, tokios kaip_______________________,
padeda mums rasti informaciją ranka, o navigacijos programėlės, tokios kaip___________________________, padeda
mums pasiekti kelionės tikslą. Kūrybinių ieškojimų metu nuotraukų redagavimo įrankiai, tokie kaip
_____________________________, leidžia pataisyti nuotraukas, o vaizdo įrašų redagavimo programos, tokios
kaip_____________________________, leidžia kurti profesionaliai atrodančius vaizdo įrašus. Turėdami tokias
skaitmenines priemones, galime greitai ir be vargo atlikti užduotis mūsų vis labiau skaitmeniniame pasaulyje.

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.



3. Šiuolaikiniame skaitmeniniame  amžiuje technologijos tapo neatsiejama mūsų
gyvenimo dalimi.  Skaitmeninės priemonės, tokios kaip išmanieji telefonai ,  nešiojamieji
ir planšetiniai kompiuteriai ,  iš esmės pakeitė mūsų bendravimo, darbo ir prieigos prie
informacijos būdus. Vos keliais ekrano  bakstelėjimais galime susisiekti su draugais
visame pasaulyje,  ieškoti atsakymų į mums rūpimus klausimus ar net užsisakyti maisto
produktų, kad j ie būtų pristatyti  į  namus. Šios skaitmeninės priemonės atvėrė naujas
kūrybiškumo erdves, suteikdamos menininkams, dizaineriams ir muzikantams galimybę
išreikšti save anksčiau neįmanomais būdais. Nuo nuotraukų redagavimo programinės
įrangos iki vaizdo konferencijų  platformų - šios priemonės pakeitė mūsų kūrybos,
bendradarbiavimo ir bendravimo būdus, todėl pasaulis tapo dinamiškesnis ir  glaudesnis. 

2. Skaitmeniniai įrankiai pakeitė mūsų prieigą prie informacijos ir jos vartojimo
būdus. Internetinės naujienų platformos, tokios kaip CNN ir Flipboard ,  pateikia
naujausius straipsnius, kad nuolat žinotume naujausias naujienas. Elektroninių knygų
skaityklės, tokios kaip Kindle ir Nook ,  leidžia mums kišenėse nešiotis ištisas
bibliotekas ir akimirksniu pasiekti didžiulę knygų ir leidinių kolekciją. Internetinės
mokymosi platformos, tokios kaip Coursera ir Udemy ,  siūlo daugybę kursų ir
mokomosios medžiagos, todėl galime plėsti žinias ir įgyti  naujų įgūdžių patogiai
įsitaisę namuose. Naudodamiesi podcast 'ais ir srautinio transliavimo paslaugomis,
tokiomis kaip Spotify ir Apple Podcasts ,  galime susipažinti su įvairiu garso turiniu -
nuo mokomųjų podcast 'ų iki pramoginių laidų. Naudodamiesi šiomis skaitmeninėmis
priemonėmis po ranka turime neįtikėtinai daug informacijos, kuri suteikia mums
galimybę mokytis,  tyrinėti ir  palaikyti  ryšį su mus supančiu pasauliu.

TEISINGA TVARKA

3

1. Skaitmeniniai įrankiai tapo nepakeičiama mūsų gyvenimo dalimi. Nuo el. pašto ir trumpųjų žinučių
programėlių, tokių kaip Gmail ir WhatsApp, iki socialinės žiniasklaidos platformų, tokių kaip Facebook
ir Instagram, mes palaikome ryšį ir sklandžiai bendraujame. Internetinės paieškos sistemos, tokios
kaip Google ir Bing, padeda mums rasti informaciją ranka, o navigacijos programėlės, tokios kaip
Google Maps ir Waze, padeda mums pasiekti kelionės tikslą. Kūrybinių ieškojimų metu nuotraukų
redagavimo įrankiai, tokie kaip Adobe Photoshop ir Canva, leidžia pataisyti nuotraukas, o vaizdo įrašų
redagavimo programos, tokios kaip iMovie ir Adobe Premiere, leidžia kurti profesionaliai atrodančius
vaizdo įrašus. Turėdami tokias skaitmenines priemones, galime greitai ir be vargo atlikti užduotis mūsų
vis labiau skaitmeniniame pasaulyje.

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.


